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TA’LIM VA TARBIYA NAZARIYASI
y ra lq

A Taa’limi

Telman ACHILOV,
Chirchiq davlat pedagogika instituti, “Sport va chaqiriqqacha harbiy ta’lim” fakulteti 
dekani

P E D A G O G IK  TA ’L IM  IN N O V A T S IO N  K L A S T E R  
Y O N D A S H U V ID A  0 ‘Z A R O  H A M K O R L IK N IN G  

D ID A K T IK  IM K O N IY A T L A R I
Annotatsiya

Mazkur maqolada pedagogik ta'lim innovatsion klaster yondashuvida maktab-laboratoriya 
tajribasining tarmoqlararo о‘zaro hamkorligi asos sifatida kо‘rsatilgan. Shuningdek, jismoniy 
madaniyat ta 'lim  yc'nalishi va umumiy Q'rta ta'lim  maktablari ci'rtasida nafaqat Q'qitishga 
qaratilgan pedagogik ta'lim innovatsion klasterini shakllantirish va rivojlantirish, balki mintaqa- 
ning kelajakdagi professional kadrlarga bc'lgan ehtiyojlari nuqtayi nazaridan talabalar hamda 
c'quvchilarning ilmiy va ijodiy salohiyatini rivojlantirishga qaratilgan.

Kalit so‘zlar. Pedagogik ta'lim innovasion klaster, maktab-laboratoriya, innovasion faoliyat, 
tarmoqlararo c'zaro hamkorlik, mintaqa, model, jismoniy madaniyat ta'lim  yc'nalishi, tajriba, 
kompetentlik.

В данной статье в качестве основы указано межотраслевое взаимодействие школьного 
и лабораторного опыта в инновационном кластерном подходе педагогического образования. 
А также формирование и развитие инновационного кластера педагогического образования 
между образовательным направлением физическая культура и общеобразовательными 
школами, ориентированного не только на преподавание, но и на развитие научно
творческого потенциала учащихся и воспитанников с точки зрения будущих потребностей 
региона в профессиональных кадрах.

Ключевые слова. Педагогический образовательный инновационный кластер, школа- 
лаборатория, инновационная деятельность, межотраслевое сотрудничество, регион, 
модель, образовательное направление физической культуры, опыт, компетенция.

This article presens the interdisciplinary interaction of school-laboratory experience in 
an innovative cluster approach to teacher education. As well, physical education is directed 
on formation and development of innovation cluster of pedagogical education, aimed at train
ing both in education and among schools in General, but also tailored to the needs of the 
region's future professional workforce, the development of scientific and creative potential of 
pupils and studens.

Key words. Pedagogical educational innovation cluster, school-laboratory, innovation 
activity, inter-industry cooperation, region, model, educational direction of physical culture, 
experience, competence.

Mamlakatimizda ta'lim-tarbiya tizimini yangi bosqichga kdarish, pedagog 
kadrlar tayyorlash sifatini ilg‘or xalqaro standartlar asosida takomillashtirish 
va oliy pedagogik ta'lim bilan qamrov darajasini oshirish borasida izchil 

chora-tadbirlar amalga oshirib kelinmoqda.
Ta’limda pedagog -  ^zining ijodkorligi, faolligi, individualligi, tanqidiy fikrlashi, 

kasbiy pedagogik kompetentligi, ya’ni kompetentliklar majmui hamda innovasion ta’lim
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texnologiyalarini joriy etish orqali pedagogik mahorat darajasini doimiy ravishda rivoj- 
lantirib borishga intilishi bilan ajralib turadi.

Kasbiy mahoratga ega bo‘lish uchun pedagogik yo‘nalish, kasbiy jihatdan ahamiyatli 
shaxsiy sifatlar, asosiy pedagogik qobiliyatlar, kasbiy kompetentlik, uzluksiz о ^ -о ^ т  
takomillashtirish, malaka oshirish, pedagogik ijodkorlik va innovatsiyalar zarur.

Klaster siyosati mintaqaviy iqtisodiy rivojlanish strategiyasining asosi Ьо‘ПЬ xizmat 
qiladi va ta ’lim tizimiga nisbatan klasterni mintaqa ehtiyojlarini hisobga olgan holda 
о ^ ^  masalasini hal qilish uchun professional kuchlarni sintez qiluvchi innovatsiya 
markazi sifatida toYsatish mumkin.

Ta’lim murakkab tizim Ьо‘МЬ, unda to ‘plab mustaqil to‘ldiruvchi va о ^ г о  bog‘liq 
qismlar mavjud. Har qanday tizim faqat teskari aloqa mavjud Ьо‘^ ,  samarali ishlaydi. 
Shuning uchun maktab va institut hamkorlik shakllarini rivojlantirishni o‘rganishi kerak. 
Bunday hamkorlikni amalga oshirish uchun ta ’lim jarayonini tashkil etishda klaster 
modelidan foydalanish maqsadga muvofiqdir.

Pedagogik ta’lim innovatsion klaster -  bu shartnomalar asosida о ^ г о  hamkor
lik qiluvchi va ta’lim mutaxassislarini tayyorlash bo‘yicha ilmiy, o‘quv va innovatsion 
maqsadlarni amalga oshirishda ishtirok etuvchi jug‘rofik mahalliylashtirilgan tashkilotlar 
guruhidir.

Shuni ta’kidlash kerakki, hozirgi kunda klaster tushunchasiga bir qancha ta’riflar 
berilgan. Ma’lum Ьо‘^ п barcha ta’riflarni tahlil qiladigan Ьо’^ К  bu tushunchaning 
ikkita fundamental xususiyatini ajratib toYsatishimiz mumkin. Birinchidan, klasterdagi 
ta’lim muassasalar vertikal va gorizontal Ьо‘^ п ulanishlar bilan bog‘liq Ьо‘^Ы  kerak 
va bu aloqalarning aksariyati ta’lim muassasalar uchun foyda keltiradigan ijtimoiy mu- 
nosabatlarni о ^  ichiga oladi. Ikkinchidan, klasterlar о ^ г о  bog‘langan jug‘rofik jihatdan 
yaqin ta’lim muassasalari guruhlarining afzalliklarini shakllantirish va rivojlantirishga 
yordam beradi.

Klasterda oliy ta’limning о‘гП muhimligini hisobga olib, bu turdagi klasterni ta’lim- 
tarbiya va hamkorlik munosabatlari bilan о ^ г а  bog‘langan ta’lim muassasalari majmui 
Ьо‘^ п pedagogik ta’lim innovasion klasteri sifatida ajratib toYsatishimiz mumkin.

Pedagogik ta’lim klasterining asosiy vazifalariga quyidagilar kiradi:
-  soha talabiga о ^  vaqtida javob beradigan samarali ta ’lim xizmatlari sohasini 

yaratish; innovasion ta’lim texnologiyalarini takomillashtirish, kasbga уо^ Ш ^ ^  tash
kil etish; hamkorlikka oid me’yoriy-huquqiy xujjatlarning ishlab chiqilishini ta’minlash; 
umumiy о‘| ^  ta’lim va bakalavriat/magistratura ta’lim yo ‘nalishlari bo‘yicha o‘quv 
faoliyatini birgalikda loyihalash;

-  pedagogik ta’lim innovatsion klasterining muhim farqlovchi xususiyatlari: bo‘lajak 
pedagog kadrlarni shakllantirish uchun shart-sharoitlar yaratish; ta’limni ishlab chiqarish 
bilan integratsiyalash; о ^ ^ ^ ^  kasbining nufuzini ta la r is ^

-  pedagogik ta’lim innovatsion klasterini amalga oshirishning eng asosiy sharti va 
shakli sifatida “Maktab-laboratoriya” innovatsion tajriba maydonchalarini olish mumkin.

Pedagogik ta’lim innovatsion klasteri TVChDPI “Jismoniy madaniyat” ta ’lim 
yo‘nalishining strategik tadqiqot у о ^ ^ Ы  Ьо‘ПЬ, “Maktab-laboratoriya” uning yadrosi 
-  amaliyotga tatbiq etish shakli hisoblanadi. “Maktab-laboratoriya”lar ilmiy-pedagogik 
innovatsion loyihalarni yaratish va tajriba-sinovdan o‘tkazish bilan bog‘liq muhim 
vazifalarni bajaradi.

Bugungi kunda Toshkent viloyatining Chirchiq shahridagi umumiy о ^  ta’lim mak- 
tablarida shunday 4 ta “Maktab-laboratoriya” innovatsion tajriba maydonchalari tashkil
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etilgan. Bu boradagi ishlarni tizimli va muayyan reja asosida olib borish maqsadida 
“Jismoniy madaniyat” ta’lim yo‘nalishi va Chirchiq shahar xalq ta’limi bo‘limining umumiy 
o‘rta ta’lim maktablari o‘rtasida hamkorlik shartnomalari hamda chora-tadbirlar rejasi 
ishlab chiqilgan.

“Maktab-laboratoriya” innovatsion tajriba maydonchalarining maqsadi uzluksiz ta’lim 
jarayonida ta’lim turlari o‘rtasidagi ilmiy, uslubiy va ta’lim vositalarini rivojlantirish, peda- 
gogik ta’lim innovatsion klasterini amaliyotga tatbiq etish bilan bog‘liq ilmiy-pedagogik 
loyihalarni tajriba-sinovdan o‘tkazishdan iborat.

Pedagogik ta’lim innovasion klaster modellari jismoniy madaniyat ta’lim yo‘nalishi 
bitiruvchilarini tayyorlash sifatini oshirish maqsadida hamkorlikni rivojlantirishning maqsadli 
jarayonining aniq taqdim etishga imkon beruvchi tashkiliy, boshqaruv, texnologik va 
mazmun darajalarini o‘z ichiga olgan yaxlit ta’limdir.

Pedagogik ta’lim innovatsion klaster tuzish maqsadlari:
-  bo‘lajak o‘qituvchilarni tayyorlash sifatini oshirish;
-  hududdagi oliy ta’lim muassasasi va maktablarning turli faoliyatlarini rivojlanti

rishning innovasion xususiyatini ta’minlash;
-  ta’lim va fan integratsiyasi.
“Jismoniy madaniyat” ta’lim yo‘nalishining “Maktab-laboratoriya” innovatsion tajriba 

maydonchalari asosida o‘zaro hamkorlikning quyidagi modellarini amalga oshiradi:
1. Informatsion-anglash ijtimoiy faoliyati. Ushbu model doirasida tashkiliy xizmatlar 

amalga oshirildi: sport to‘garaklari, master-klasslar, ma’ruzalar, ilmiy-amaliy anjumanlar, 
konsultatsiyalar, ekskursiyalar tashkil etilmoqda.

2. Muammoli-tahliliy yoki munozarali faoliyat, unga tayyorgarlik ko‘rish, anketa va 
so‘rovnomalar, treninglar, mahorat darslari, muammoli seminarlar, davra suhbatlari, 
ilmiy-tadqiqot va loyiha ishlari o‘tkazilmoqda.

3. Ijtimoiy-rolli modeliga o‘rta maktab o‘quvchilarining kasbiy tayyorgarligiga 
yo‘naltirilgan ijtimoiy tadbirlar (tanlovlar, olimpiadalar, konferensiyalar, loyiha faoliyati, 
yosh sportchi maktabi va boshqalar kiradi) tashkil etilmoqda.

4. Sport faoliyati sinfdan tashqari ishlarning turli shakllariga qaratiladi.
0 ‘zaro hamkorlikning asosiy yo‘nalishlari quyidagilardan iborat:
-  o‘quv-uslubiy o‘zaro hamkorlik;
-  ilmiy-uslubiy o‘zaro hamkorlik;
-  o‘qituvchilarning kasbiy bilim, ko‘nikma va malakalarini rivojlantirish kurslarini 

tashkil etish;
Ta’lim muassasasining klaster shakli zamonaviy kasbiy kompetensiyaga ega 

bo‘lgan yuqori malakali kadrlarni tayyorlashga olib keladi.
Shartli ravishda quyidagi bloklarni “Maktab-laboratoriya” tajriba maydonchasi 

doirasida belgilash mumkin:
1. Boshlang‘ich ta’lim o‘qituvchilari uchun tadbirlar sikli.
2. 0 ‘rta va yuqori sinf o‘qituvchilari uchun tadbirlar sikli.
3. Sinfdan tashqari ta’lim o‘qituvchilari uchun tadbirlar sikli.
4. Maktablarning yetakchi fan o'qituvchilari va jismoniy madaniyat ta’lim yo'nalishining 

professor-o‘qituvchilarining ochiq darslari.
5. Jismoniy tarbiyaning dolzarb masalalarini hal etish.
0 ‘qituvchining kasbiy bilim, ko‘nikma va malakasini oshirish qanchalik muvaffaqi- 

yatli bo‘lsa, kasbiy faoliyatda o‘z-o‘zini anglash imkoniyatlari shunchalik keng bo‘ladi.
Bazaviy sport maydonchalarida sport turlari bo‘yicha musobaqalar, ilmiy-tadqiqot
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konferensiyalar, ilmiy laboratoriyalar, maktab va jismoniy madaniyat ta ’lim yo‘nalishi 
professor-o‘qituvchilar, talabalar hamda o‘quvchilar uchun qo‘shma seminarlarni tashkil 
etish va o‘tkazish pedagogik ta’lim innovatsion klasteri muhitini yaratishga imkon beradi.

Ta’kidlash joizki , pedagogik ta’lim innovatsion klasterni jismoniy madaniyat ta’lim 
yo‘nalishi va maktablarni hamkorlik qilish vositasi sifatida amalga oshirish muhimdir:

-  “maktab-institut-maktab” modelidagi ishlarni takomillashtirish, jismoniy madani
yat ta’lim yo‘nalishi orqali ishtirokchilar sonini kengaytirish va klaster ichidagi o‘zaro 
hamkorlik shakllarini diversifikatsiya qilish;

-  yosh o‘qituvchilarni qo‘llab-quvvatlash va ularga metodik yordam ko‘rsatish;
-  jismoniy madaniyat ta’lim yo‘nalishi talabalarini muvaffaqiyatli kasbiy faoliyatga 

tayyorlash va pedagogik amaliyot davrida dars berishlari uchun barcha zaruriy shart- 
sharoitlar yaratish;

-  jismoniy madaniyat ta’lim yo‘nalishi talabalarining ijodiy salohiyatini rivojlantirish 
orqali ularning kasbiy bilim, ko‘nikma va malakasini oshirishni ta’minlash;

-  jismoniy madaniyat ta’lim yo‘nalishi va maktablar o‘rtasida o‘zaro hurmat va 
hamkorlik tamoyillari asosida aloqalar o‘rnatish;

-  jismoniy madaniyat ta’lim yo‘nalishi doirasida talabalarning o‘z-o‘zini boshqa- 
ruvini rivojlantirish;

-  talabalarni ijtimoiy ahamiyatga molik loyihalarni amalga oshirishga jalb qilish;
-  jismoniy madaniyat ta ’lim yo‘nalishi talabalarining faol fuqarolik pozitsiyasini 

shakllantirish.
Pedagogik ta ’lim innovatsion klasterini tashkil etish zamonaviy o‘qituvchi kas

biy tayyorgarligining eng muhim vazifasi -  mutaxassislarni massreproduktiv ishlab 
chiqarishdan ularning individual va ijodiy tayyorgarligiga o‘tish, o‘qituvchining ijodiy 
raqobatdosh shaxsini shakllantirishga ham yechim topadi. Klasterda kasbiy tayyorgar- 
likning o‘zgaruvchanligi, yangi istiqbolli mutaxassisliklarni kashf etish, yangi fanlarni, 
innovatsion ta’lim texnologiyalarini joriy etish masalasini hal qilish mumkin bo‘ladi.
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Bosishga ruxsat e tild i:__.__.____ -y. Qog'oz bichimi 70x100 1/16. Ofset bosma usuli.
Shartli b.t. 12,0. A dad i______ nusxa. -  buyurtma.

Bahosi kelishilgan narxda.

Ushbu songa mas’ul -  Qarshiboyeva Hilola Murtazayevna
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